Ac primum hoc loco monere inter necessaria est, Homerum, cum patrem nobilium illorum regum cum patronymico, tum ipso nomine saepenumero indicet, matris injecisse mentionem nullam. Demum Apollodorus, libri tertii initio Europeae propaginem enarrans, Minois Cretensis Catream et Deucalionem filios prodit, illum Aeropen suscepisse filiam, hoc procreatum Idomeneum; Aeropen vero

Plistheni in matrimonium datam, Agamemnonem et Menelaum partu edidisse. Suf-
ficit dixisse, Apollodorum eum esse, a quo uno et originem et patriam Aeropes
cognoscamus, et qua ratione factum sit, ut in Graeciam adducta homini Graeco
con juncta sit matrimonio justo et legitimo; cur Plisthenem, non Atreum nobilis-
simae hujus gentis auctorem fecerit, in praesentia quaerere non curo. Si vero de
patre ipso posteriores dissentiebant, quod quominus facerent obstabat opinio com-
munis et Homeri auctoritas, quis est, quin concedat, poetas de materna stirpe,
cujus est apud eum silentium altissimum, neque usquam vestigia, quibus ingredie-
rentur, impressa invenerunt, suo quemque arbitrio et licentia, quae quidem iis
quasi ex lege concessa est, libere finxisse et statuisse, quod res et consilium po-
stularent? Idque confirmatur eo, quod Atridarum matris nomina plura pro uno,
quod postea demonstrabitur, a scriptoribus afferuntur perinde ac Priami matris.
Namque ut Porphyrius, qui natus est anno 233 p. Chr. n., in eo libro refert,
quem in scholiis ad Il. 3, 250. περὶ τῶν παραλειμμένων τῷ ποιητῇ ὄνομάτων
scripsisse perhibetur, istius regis Trojani mater fuit Zeuxippe secundum Alema-
nem lyricum, secundum Hellanicum Strymo sive Trymo. Stamus eam dicit Tho-
asan, Teucri filiam; Apollodorus III, 12, 3. praeter Strymo afferit Placiam et Len-
cippen (vid. Heyne ad. h. l.); nisi forte legendum est Λευκίππου, qui est Placiae
pater; Pherecydes in frāgm. 99. ed. Muellerorum Priamum Leucippae filium pro-
dit. Quae omnia nomina dubitabis, singulasne mulieres et pellices, quas barbaro-
rum more dignitate et honore distinctas sibi conjunxit Priami pater, an lusum et
licentiam poetarum significant, qua usi sint in appellanda muliere, cuius nomen
erat ignobile. Usu quidem venit, ut, quae mulieres aut sua ipsarum laude
aut gloria liberorum insignes essent, earum nomina posteris inderentur quadam
denominatione i. e. eo, quod ab eam nominibus patronymicorum ritu derivaban-
tur μητρονυμικά, quorum exempla afferit Etymologus pag. 166, 9. Αγαθοΐδης, Α-
νατίδης, Νιοβίδης; ut Latonia ex Ovid. Metam. nota est. Sed quanquam ne in ea-
rum quidem numero Aerope est, neque cuiquam poetarum inde Agamemnonem late
regem in mentem venit Αεροπίδην nominare; tamen ejus nomen apud posteros sa-
tis erat tum celebratum, tum infamia notatum, quia discordiis inter Atreum et
Thyestem ortis ipsa ita implicatur, ut plurima facinora, quae a fratribus illis per-
petrata credebantur, nisi ejus opera et auxilio, omnino admitti non potuerint.
Qui vero simultatum, dissidii, odii, quae inter Pelopidas intercesserant, cognitio-
nen habuit, is etiam Aeropes fraudes, dolos, adulterium cognita habuerit necesse
est. Si igitur haec omnia Homero ignota et imcomperta fuisse demonstrari potue-
rit, tum demum neque de Aerope, qualem quidem posteriores finixerunt, neque de
necessitudine et affinitate *), cuius vinculis Atridas et Idomeneum, regem Creten-
sem, conjunctos fuisse interpretes Homeri putaverunt, eum quidquam fama et au-
ditione accepisse probatum erit.

At enim intercurrit turba scholiastarum, quorum agmen dicit Lycynius qui-
dam (vid. schol. ad Il. β, 106.), qui Eustathii patrocinio suscepto causam agunt.

*) Eustath. in Il. pag. 246, 20. πικλήσαι (sc. Αγαμένων) δὲ, Inquit, πρώτιστα μὲν τὸν
Νέστορα —, εἶτα τὸν Ἰδομενέα ὡς καὶ αὐτὸν καθ' ἡλικίαν πρεσβεῖον ἔχοντα καὶ ὅτι καὶ συγγενῆς τῶν
βασιλέων ἦν. — quibus congruent scholiastae verba ad Il. β, 403; δεύτερος καλεῖται Ἰδομενεὺς καὶ
οὗτος καθ' ἡλικίαν, καὶ ὅτι τῶν Ἀτρειδῶν γένους.

Namque, qua sunt sagacitatem, ut Homerum divinarum omnium inventionum fontem et originem esse, et omnia, quae ab homine sciri possint, animo comprehendere putant, ita tum ex ipso silentio, tum quod eo loco, quo Pelopis sceptrum et imperium jure hereditario posteris traditum commemorat, verborum diligentissimus fuerit, ei vel invito omnium hujus gentis fatorum conscientiam imputant. Primum enim scisse eum τὰ κατὰ τὸν Ἀτρέα καὶ Θεόστην κακά, sed ne eorum genti, quam summis laudibus extulisset, facinoribus majorum enarratis, obtrectaret, silentio praeterisse, pro certo et explorato affirmant; tum quasi sententes, quam infirmo usi sint argumento, sententiam eo tuentur, quod Πέλοπι πληξίππῳ, ἔλπε et πολύαρῃ Θεόστην dixerit, quibus singulis vocibus, ut ambiguis Themidis fatidicis oraculis, praestantissima quaeque ex fatis et facinoribus Pelopidarum significari contendunt. Namque πληξίππῳ epitheto eum certamen curule Pelopis et Oenomai, Myrtilli perfidiam poenamque in hominum memoriam revocare voluisse; bis posuisse ἔλπε, non ἔδωκε, quod, ut Atreus Thyestae, ita Thyestes Agamemnoni imperium tradidisset invitus et coactus, cum verbum λιπεῖν esset necessitatis et animi infesti, δοῦναι liberi arbitrii et benevolentiae; voce πολύαρῃ indicari divitias, qnas Thyestes ove, quam Mercurius Atreo dono dedisset, Aeropes auxilio rapta, sibi comparasset.

Causa utrimque cognita patet, si apud judicem severum et integrum erit perorandum, hac una ex re, quod Homerus Aeropen silentio praeterierit, argumentum peti non posse, ei omnino istam Cretensem ignotam fuisse, nisi ostenderimus, aliqua saltem significatione eam declaraturum fuisse, si cognitam et compertam habuisset. Nam praeterquam quod mater fuit eorum, in quorum commemoratione maxima pars totius carminis versatur, et patria et ortus et cognati et mores et facinora ejus singula quaeque digna erant, quorum mentionem injiceret, neque in nostram causam valet vituperatio, qua eos reprehendit Strabo XII, cap. 3. pag. 35. ed. st., qui Homerum ignorationis arguant earum rerum, quas silentio praetermisserit. Si vero ad probandam nostram sententiam, quaecunque apud Homerum de Atridarum fatis facinoribus inveniuntur, conferre et in unum locum congerere opus est, non minus arbitror necessarium esse etiam eorum rationem habere, quae posteriores, quae quidem ad nostram rem pertineant, tradiderunt. Hic vero ea intercedit difficultas, quod remotos istos largosque fontes, unde integra nec intermixta hauriamus, jam aperiri non possunt, et soli rivoli patent, qui tamen aut aquis undique corrivatis et nonnunquam limo turbatis redundant, aut et ipsi sitientes et exsiccati sunt, quia eorum flumina non minus, quam capita antiquitas ruinis obruit. Namque cum multorum poetarum carmina, uberrimos rerum mythicarum fontes, temporum invidia aut tota eripuerit, aut nihil conservaverit, nisi singula fragmenta et inconcinnas reliquias, quae ad qualemque opus conficiendum non sufficient; nos ad historicos, mythographos et interpretes graecos convertamus necesse est, quibus quidem ipsos auctores adire concessum erat, sed qui auctoritates nominare, delectum rerum et rationem tum temporum tum scriptorum habere nonnunquam supersederunt, et, quod aliena et incongrua confundebant, non ubique vera viderunt. Quae cum ita sint, eam nobis rationem ineundam esse putamus, ut singulis auctorum rerum Graecarum fragmentis, quamvis pauca sint, in ordinem dispositis, pro limitibus utamur, quibus, si fieri possit, ea, quae internunciorum cohors ad nos re-

tulerit, interponamus; neque non adjuvari nos putamus, si latinos scriptores, quantum ejus rei facultas detur, consulamus, quippe qui Graecorum opibus nutriti et instructi, multa Romam ex Graecia transtulerint. His enim rebus sustentati, horum mythorum si non primas origines formamque primitivam, quod consequi desperamus, at certe incrementa per aetates singulas facta nos inventuros esse confidimus. Si vero ne id quidem contigerit, id tamen conficietur, ut, ex quibus principiis ad quantam gloriam pervenerit Tantalidarum memoria, aliquatenus intelligamus.

Memoria vero omnes istas res, quae nostrae quaestioni conjunctae sunt, repetenti et mentis oculos per totam causam circumferenti, unde incipere atque ubi desinere debeam, statuere difficile videtur. Tanta enim est rerum a Tantalidis gestarum gloria, tanta facinorum atrocium et nefandorum copia, tantum et poetarum et scriptorum studium istius familiae tum splendorem exornandi, tum dedecus adaugendi, ut dubius haereas, uter utrum mythus, Thebanicus iste Labdacis, an Tantalidarum pondere et gravitate supereret, atque uter clarior et famae celebritate praestantior fuerit, quo utroque mytho veteres quandam fati necessitatē, qua homines devincirentur, comprobari et affirmari voluerunt, ostendentes, sicut causam causa sereret, ita facinus facinus progerminare. Sed cum mythus quisque, quo quaedam sententia praeceptumque firmetur, vinculis firmis arctoque nexu continetur, ut, nisi totus perturbetur, partes sejungi non possint; ea est causa, cur superiora repetens usque ad Tantulum putaverim esse regrediendum, quod, nisi principiis bene cognitis, extrema intelligi non posse, in natura rerum positum est.

De Tantalo.

Fuisse, qui Tantulum mortalibus ortum parentibus dicerent, a scholiasta ad Euriped. Orest. v. 5. cognoscimus Ταντάλου καὶ Πλούτονος νίδος ἦν Τάνταλος; item ab Joanne Tzetze Chil. V, v. 444.

Παῖς τῆς Πλούτονος ἦν Τάνταλος καὶ Τανάλου βασιλέως.

Tmoli igitur filius fuisse dicitur. Nam quod Xanthus, rerum Lydicarum scriptor, frag. 23. ed. Muell. scribit Τάνταλος καὶ Ἀσκαλός, παιδες Υμεναῖον, jam ex ipso fragmento appareat, Tantali nomen apud Lydos fuisse usitatum, neque hunc Ascali fratrem regiae Tantalidarum stirpi esse adnumerandum. Quibus vero, miscendo humana divinis, primordia ejus generis augustiora facere placuit, ii, matre illa mortali concessa, paternam originem ab Iove repetierunt, cuius rei, quamquam multa testimonia sine ullo negotio afferri possunt, unum sufficiat Pausaniae II, 22, 4. τοῦ δὲ λεγομένου (sc. Ταντάλου) Διός τε εἶναι καὶ Πλούτονος. Idemque nomen arbitror latere in duobus locis Hygini, uno fabulae 82, haec referentis: Tantulus, Jovis et Plytones filius, altero fab. 155.: Tantalus ex Plutone, Himantis filia; nisi forte menda sunt librariorum.